
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 531 DEL 21-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 41 DEL 21-05-2014
U.O.A. POLITICHE PER LA CASA

OGGETTO: Affidamento delle attività relative alla festa di fine anno scolastico
2013/2014 delle scuole secondarie di primo e secondo grado e relativo impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DI U.O.A.

CONSIDERATO che in data 14/05/2012, a conclusione di apposita procedura di gara,
veniva stipulato contratto tra il Comune di Sesto Fiorentino e il R.T. Cat Cooperativa Sociale
Onlus e CONVOI Onlus per la durata di due anni dalla data di sottoscrizione e che pertanto il
suddetto contratto non ricomprende le attività necessarie alla preparazione ed alla
realizzazione delle due feste delle scuole secondarie di primo e di secondo grado,
tradizionalmente organizzate nell’ambito del Progetto Giovani, dal Comune di Sesto
Fiorentino, quanto all’anno scolastico 2013/2014;

ATTESO che l’Amministrazione Comunale ritiene comunque opportuno, anche a
conclusione di questo anno scolastico 2013-2014, organizzare le due suddette feste per i
ragazzi in occasione dell’ultimo giorno di scuola (il 6/06/2014 per le scuole di primo grado e
il 7/06/2014 per le scuole di secondo grado) con le seguenti iniziative e attività di massima:

- festa delle scuole secondarie di primo grado (6 giugno 2014 - ore 14-18): presenza di
educatori presso i parchi cittadini di Ragnaia e Villa Solaria, oltre che presso il
giardino/campetto Zambra con organizzazione di giochi di squadra ed attività varie da parte
degli educatori per l’intrattenimento dei ragazzi;

- festa delle scuole secondarie di secondo grado (7 giugno 2014 – dalle ore 15): presenza di
educatori presso il Parco di Villa Solaria che comprenda l’installazione di DJ set elettronico e
della necessaria strumentazione oltre alla realizzazione di attività varie tra le quali action
painting e dripping, body painting, laboratori di giocoleria e giochi sportivi vari;



PRESO ATTO:
- che per la tipologia dei servizi di cui alla presente determinazione non è attivabile, al
momento, alcuna convenzione Consip ai sensi dell’art. 24, comma 6, della L. 448/2001,
dell’art. 24, comma 3, della L. 289/2002 modificato dal DL 143 del 24/6/2003 convertito in
Legge n. 212/2003, né è presente sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione
(MePA);
- che nell’ipotesi in cui la Consip attivi la convenzione, è facoltà dell’Amministrazione
procedere ai sensi dell’art. 1, comma 13, della legge 7 agosto 2012, n. 135 senza alcuna
obiezione da parte del prestatore del servizio;

ATTESO che è stata quindi inviata richiesta di preventivo per la realizzazione delle suddette
attività, a CaT Cooperativa Sociale onlus, quale mandataria del R.T. Cat – Convoi onlus,
presente (così come Convoi scs onlus) nell’apposito indirizzario della piattaforma telematica
START;

VISTO il preventivo di spesa pervenuto dal R.T. CaT Cooperativa Sociale onlus – Convoi
scs onlus entro la data stabilita all’interno della procedura della piattaforma telematica
START (Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana) che risulta essere pari a €
4.514,40 Iva inclusa al 4%;

RITENUTO pertanto di affidare al R.T. CaT Cooperativa Sociale onlus - Convoi scs onlus le
attività tutte relative all’organizzazione delle feste di fine anno scolastico 2013/2014 delle
scuole secondarie di primo e di secondo grado, così come meglio descritte agli atti
dell’ufficio;

ATTESO pertanto che è necessario procedere all’impegno di spesa per l’importo di €
4.514,40 (iva al 4% compresa), ritenuto congruo e comprensivo delle attività e spese tutte
(anche quanto agli operatori impegnati nella preparazione e nello svolgimento degli eventi)
necessarie per lo svolgimento delle due feste, così come sopra descritte, oltre che agli atti
dell’ufficio;

DATO ATTO di aver acquisito il codice identificativo di gara CIG Z5F0F49BB6 attraverso
il sito web appositamente previsto presso l’AVCP ai sensi della Legge 136/2010 come
modificata dal D.L. 187/2010 convertito in L. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

RICHIAMATO l’art. 46 del Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti di lavoro,
servizi e forniture approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31/01/2012
e l’art. 125, comma 1, del Codice degli Appalti (D. Lgs. 163/2006 e s.m.i.);

VISTO l’art. 28 del Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi approvato con delibera della Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013;

DATO ATTO:
- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 26 settembre 2013 il Comune di
Sesto Fiorentino ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del sistema
contabile ex art. 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, modificato dall’art. 9 del
D.L. 31 agosto 2013 n. 102;

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 41 DEL 21-05-2014 - Reg. Gen. N. 531 DEL 21-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



- che con decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15 novembre 2013 il
Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella sperimentazione per l’anno 2014;

VISTO che in data 28/03/2014 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 27, ha approvato
il bilancio di previsione per l’esercizio 2014;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7/04/2014 con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2014 – 2016;

VISTO il decreto del Sindaco n. 10/2010 che ha conferito alla Dott.ssa Stefania Matozzi
l’incarico di responsabilità dell’U.O.A. Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1)per le motivazioni tutte sopra esposte, di affidare al R.T. CaT Cooperativa Sociale onlus -
Convoi scs onlus le attività tutte relative all’organizzazione delle feste di fine anno
scolastico 2013/2014 delle scuole secondarie di primo e di secondo grado, così come
meglio descritte in atti;

2)di dare atto che il corrispettivo totale per i servizi in parola ammonta a € 4.514,40 (iva
compresa al 4%), da liquidarsi, a fronte di presentazione di idonea documentazione
giustificativa, come segue:
- in favore di CAT Cooperativa onlus € 2.347,48 (iva compresa)
- in favore di ConVoi scs onlus € 2.166,92 (iva compresa);

3)di impegnare la somma complessiva di € 4.514,40 (iva al 4% compresa) sul cap.
37330/03 “Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione: attività per adolescenti e
giovani”- cod. piano finanziario 1.03.02.99.999 del corrente esercizio, ritenendola
congrua e da intendersi comprensiva delle attività e spese tutte (anche per gli operatori
impegnati nella preparazione e nello svolgimento degli eventi) necessarie per lo
svolgimento delle due feste, così come sopra descritte, oltre che agli atti dell’ufficio, da
liquidarsi secondo con la suddetta ripartizione;

4)di dare atto che nessun’altra somma sarà dovuta, a qualunque titolo, quanto alle attività
oggetto del presente affidamento;

5)di dare atto che si provvederà alla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti del D. Lgs.
33/2013 nell’ambito della sezione Amministrazione trasparente”.

Sesto Fiorentino, 21-05-2014

IL RESPONSABILE DI U.O.A.
f.to MATOZZI STEFANIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 41 DEL 21-05-2014 - Reg. Gen. N. 531 DEL 21-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento delle attività relative alla festa di fine anno scolastico
2013/2014 delle scuole secondarie di primo e secondo grado e relativo impegno di spesa.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3635

Affidamento delle attività relative alla festa di fine anno
scolastico 2013/2014 delle scuole di primo e secondo
grado a R.T. Cat Coop. sociale onlus-Convoi scs -
Operazione: Inserimento

PEG: 37330/3     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 06.02
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
attività per adolescenti e giovani

22/05/2014 4.514,40

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.514,40
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 22-05-2014

per IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. POLITICHE PER LA CASA N. 41 DEL 21-05-2014 - Reg. Gen. N. 531 DEL 21-05-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


